

alkomat. To jest zgodnie z ich wnioskiem, natomiast nie ma innej możliwości, żebyśmy my kupowali sprzęt, musimy wszystko przekazać przez Wojewódzki Fundusz . Wobec tego podejmujemy w chwili obecnej uchwałę, pod którą finansowanie było już wcześniej zabezpieczone.

za - 14

przeciw - xx

wstrzymał się- xx

d) określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Biały Bór,

Burmistrz Paweł Mikołajewski - poprzez zmianę tej uchwały będzie możliwość rozszerzenia katalogu przedsiębiorców, którzy na naszym terenie świadczą te usługi. Ten Związek Wodociągów i Kanalizacji z Miastka będzie mógł dokonać do nas wpisu. Oni obsługują tą część tzw. graniczną naszej gminy, natomiast muszą dokonać wpisu i to będzie już robione na podstawie zaktualizowanych przepisów.

za - 14

przeciw - xx

wstrzymał się- xx

e) zaopiniowania wniosku Nadleśnictwa Szczecinek o uznanie lasów za ochronne, położonych na terenie Gminy Biały Bór i będących w zarządzie Nadleśnictwa Szczecinek.

Przewodniczący Rady Włodzimierz Szydywar –dla lasów państwowych są utworzone strefy ochronne. Strefy ochronne wiążą się z kilkoma czynnikami, mogą to być strefy ochronne. Na przykład zwierząt, tak dla uproszczenia gniazd ptaków, które są zagrożone, czyli w naszym przypadku będzie to bielik, będzie to bocian czarny. Wyznacza się specjalne strefy, te strefy mają wpływ na użytkowanie. W obrębie takiej strefy, jeżeli wyznaczymy gniazdo założymy bielika, czy bociana czarnego, to w promieniu 500 m od takiego gniazda, które jest tam gdzieś zlokalizowane w lesie, nie prowadzimy intensywnej gospodarki leśnej. Wykonuje się pewne czynności, to nie jest

tak że jest to strefa zamknięta, ale nie robi się zrębów otwartych, nie przebudowuje się mocno drzewostanu, prace prowadzone są poza okresem lęgowym, czyli najczęściej zimą. Na takich terenach to jest jedna strefa przy terenach mocno pochyłych, czyli gdzieś gdzie jest powyżej 30 stopni kąt nachylenia, tworzy się również lasy glebochronne i tam też użytkowanie jest minimalne lub wręcz nie prowadzi się użytkowania i na etapie tworzenia planu cięć wyznacza się takie strefy również przy zbiornikach wodnych, przy jeziorach, przy rzekach, przy jakichś ważnych ciekach przy terenach zurbanizowanych, gdzie jest las cenny, również tworzy się strefy, w których to użytkowanie jest bardzo wyważone, czyli najczęściej nie prowadzi się tam zrębu żadnego, dokonuje się czasami cięć pielęgnacyjnych, ale w ograniczonej skali, żeby nie odsłonić takiej powierzchni, żeby nie prowadzić do erozji gleby, czy też do zalewania terenu. Takie lasy ochronne są tworzone od zawsze, czyli od co najmniej 60 lat, ale w tej chwili lasy bardziej otwierają się na opinie publiczną chcąc zaangażować w proces tworzenia planu urządzania mieszkańców, dlatego też Nadleśnictwo Szczecinek leżące na terenie chyba 5 lub 6 gmin, o ile pamiętam musi mieć opinię rady i my taką opinię wyrażamy . Tutaj mapka obrazuje, jak to wygląda. To jest w naszym przypadku wokół jeziora Dołgiego, taka strefa, gdzieś tutaj jeszcze w okolicach Bielicy, to jest 300 kilkadziesiąt hektarów lasu, który będzie miał ograniczone formy użytkowania. Taki jest obowiązek prawny w tej chwili Lasów Państwowych i oni muszą się z tego wywiązywać i tak to jest opiniowane.

Radny Jarosław Nowyj - tam jeszcze obręb Jeziernika jest objęty.

Przewodniczący Rady - mówimy o gminie, jako całości. Ja mówię tylko ogólnie. Tam jest wszystko

na mapie zaznaczone, więc można to sobie sprawdzić. Ja mówię obrazowo, żeby państwu tylko uzmysłowić, czego dotyczy taki program ochrony. Dla naszej gminy został on zrobiony

prawidłowo, bo to robi się zwartymi kompleksami wzdłużcików, wzdłuż rzek, wzdłuż jeziora, a wiąże się to generalnie z ograniczeniem użytkowania. Na takich terenach, na tych lasach użytkowych spotkacie się państwo z takim pojęciem, jak gospodarstwo specjalne gospodarstwo ochronne. Jeszcze mogę nadmienić, co prawda jako gminynie dotyczy, ale przy miastach tworzy się lasy ochronnemiejskie na terenach, gdzie użytkuje wojsko są lasy obronneto jest kilka kategorii takich które są z takiego bezpośredniego użytkowania w jakiejś formie wyłączone i tak to będziemy w tym uczestniczyć potem dla Nadleśnictwa Miastko, dla Nadleśnictwa Czarne i Bobolice, bo nasza gmina jest w zasięgu czterech chyba Nadleśnictw i tam jakieś szczytkowe Polanów kilka hektarów.

Radna Marta Kleinszmid - jaki wiek drzewostanu ?

Przewodniczący Rady - tutaj nie ma znaczenia.

Radna Marta Kleinszmid – dla podatku ma, będą to ochronne, czyli zwolnione z podatku leśnego. Przewodniczący Rady - korzystamy z tego dobra bo te lasy zostaną dla potomnych. Cokolwiek to znaczy, to w naszym przypadku jest to 330 chyba hektarów, takżenie jest to jakaś znacząca powierzchnia.

Po zakończonej dyskusji przystąpiono do głosowania:

za - 14

przeciw- xx

wstrzymał się – xx

PKT 3 ZAMKNIĘCIE POSIEDZENIA

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął posiedzenie sesji nadzwyczajnej.

Po zakończeniu sesji tzw. roboczej nastąpiło podpisanie deklaracji współpracy pomiędzy białoborskim samorządem, a położoną na południu Francji gminą Bellagarde.

Zacieśnienie więzi głównie zawdzięczamy Pani Annie Robin-Kluk byłej mieszkance naszej gminy.

Burmistrz Paweł Mikołajewski – Pani Anna zaprezentowała Merowi atrybuty naszej gminy i oni jednoznacznie stwierdzili, że jest to tak wspaniały region, że muszą podjąć współpracę tym bardziej, że mamy kogoś, kto nas łączy, czyli Pani Anna Robin Kluk. Uważa, że to są dla nas same korzyści, dla nas samorządowców, dla Państwa radnych, ale i dla mieszkańców, którzy w przyszłości budować nowe znajomości. Jest to dla nas zaszczyt spotkać się z samorządowcami z Francji, którzy właśnie nas wybrali za partnerów i uważają Biały Bór za miejsce ważne, cenne, z którego można czerpać wiedzę i doświadczenie.

Obie rady będą musiały podjąć uchwały zdeklarowania partnerstwa pomiędzy tymi gminami. To jest trzecia gmina z Francji, która zwróciła się do nas, z którą będziemy współpracowali i to jest niezwykle ważne, bo będziemy wymieniać doświadczeniami, pomysłami, spojrzeniem na świat, tym żeby rozszerzać kwestię wymiany kulturalnej, młodzież czy osób starszych.

Mer Juan Martinez powiedział, że jest to dla niego honor być tutaj i połączyć te gminy, bo w tych czasach jest to bardzo ważne.

Szczegółowy przebieg sesji nadzwyczajnej z dnia 16 lipca 2024 r. został zarejestrowany i zamieszczony w internecie – link do nagrania: <https://bialybor.posiedzenia.pl/>

Protokołowała: Bogumiła Sztuba